
  

                                                              

 

 

 

 

Il Resposabile del procedimento: Il funzionario amm.vo contabile  Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it  

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

   

 1 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE : acquisto  materiale di cancelleria - indicato nell’All. A  - Fabbisogno 

regionale.  

Procedura scelta : RDO  MEPA  

Ditte invitate: n° 5  

Importo base d’asta presunto  € 6.800,00 

CIG Z422E9AF72 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA legge del  30 dicembre 2018, n. 145 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno    

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTO  l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 , in base al quale sono predisposte le 

assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche ; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazione D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,  ed in particolare l’art. 36 

comma 2 lett.b);  

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, 

di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  
VISTA la comunicazione del consegnatario, con la quale - in base alle richieste pervenute dagli AA.TT. della 

Regione – ha indicato nell’allegato A  - che è parte integrante di questa determina-   il materiale di cancelleria   

necessario per il fabbisogno della sede dell’Usr Calabria e degli uffici periferici; 

VISTA la disponibilità in termini di competenza  sul capitolo 2139 pg. 7 “Spese di funzionamento” ; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto del materiale elencato; 

 

DETERMINA 

   

1. Che si procederà all’acquisto del materiale di cui trattasi, mediante la regolare generazione sulla piattaforma 

MEPA di una richiesta di offerta –giusto  art. 36, del d.lgs. n. 50/2016-  , attraverso l’invito a presentare l’offerta 

a n° 5 Ditte scelte tra quelle  regolarmente iscritte al Mercato della Pubblica Amministrazione , rispettando il 

principio di rotazione degli inviti ; 

2. che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;   

3. che oggetto del contratto è la fornitura del materiale riassunto nell’all. A redatto dal consegnatario , in modo 

da assicurare l'approvvigionamento dei beni necessari da consegnare alle sedi degli uffici indicati nel prospetto; 

4. che l’importo a base d’asta presunto, secondo la media dei prezzi Mepa,  è di € 6.800,00 (oltre iva),  e graverà 

sul capitolo 2139 pg. 7 “Spese di funzionamento”; 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Il Resposabile del procedimento: Il funzionario amm.vo contabile Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it   

       

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 2 

5. che la stipula del contratto di fornitura , avverrà con documento informatico generato dal Sistema di e- 

Procurement, sottoscritto con firma digitale dal Punto Ordinante e trasmesso al Fornitore attraverso lo stesso 

Sistema; 

6. che la liquidazione del corrispettivo della fornitura , avverrà dopo il regolare carico dei beni nel registro 

dell’inventario di competenza del consegnatario e dietro presentazione di fattura elettronica, fermo restando il 

pieno adempimento di tutte le vigenti disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ; 

7. di trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione degli atti soggetti a pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e le sue 

successive modificazioni.     
 

  IL DIRETTORE GENERALE 

          Maria Rita Calvosa 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-10-08T06:33:24+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-10-09T10:14:05+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0016433.09-10-2020




